
Численность обучающихся ОБУДО «ОЦРТДиЮ»  

в 2023-2024 учебном году 

Направленность 

 

 

 

 

Количество обучающихся (чел.) 
Общая 

численность  

по 

направленнос

тям 

За счет 

бюджетных 

ассигновани

й 

федеральног

о бюджета 

За счет 

бюджетных 

ассигнований 

местного 

бюджета 

По 

договорам 

оказания 

платных 

услуг 

Техническая и 

естественнонаучная 

 ДТ «Кванториум»  

г. Курска, включая:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) стационарный:»Кванто

риум» 

613 613 0 0 

2) мобильный технопарк 

«Кванториум# 

 

 

864 

 

 

864 

 

 

0 

 

 

0 

3) детский технопарк 

«Кванториум» Курской 

области 

 

467 

 

467 

 

0 

 

0 

Итого по 

направленности: 

1664 1664 0 0 

Художественная 

1)декоративно-

прикладное направление  

2)музыкально-

эстетическое направление 

 

 

65 

 

219 

 

 

65 

 

219 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

Итого по 

направленности: 

284 284 0 0 

Социально - 

гуманитарная  

 

325 

 

325 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

включая мобильный 

комплекс «Лаборатория 

безопасности» 

920 920 0 0 

Итого по 

направленности: 

1245 1245 0 0 

ИТОГО по Центру: 3 193 3 193 0 0 

В составе контингента обучающихся ОБУДО «ОЦРТДиЮ» иностранных граждан 

нет. 

Исп. Шевцова Е.Л., зам. директора по УМР  

70-21-82 


